Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение
средняя общеобразовательная школа
пгт Мирный Оричевского района Кировской области

ПРОТОКОЛ
заседания ученического совета
от 27.11.2018 №2
Председатель:    Савиных А. (10 класс)
     Секретарь:          Мартынова Д. (9 класс)
Присутствовали:       учащиеся 5-11 классов, педагоги
ПОВЕСТКА
1. Создание первичного отделения РДШ в школе.
2. Выборы куратора первичного отделения РДШ.
3. Выборы лидера и актива РДШ.
4. Положение о «Рейтинге классов»

 СЛУШАЛИ:
1. Кощеева Светлана Александровна,  педагог-организатор
Ознакомила учащихся с Уставом Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников».
2. Зарипова Дарья Геннадьевна, завуч ВР
Ознакомила учащихся с введением «Рейтинга классов»
РЕШИЛИ:
1. Выбрали лидера РДШ  и лидеров направлений РДШ:
Лидер РДШ – Савиных Анастасия 10 класа
· За – 21
· Против - 0
· Воздержались - 0
Лидер ВП – Ключаров Владислав 10 класс
· За – 21
· Против - 0
· Воздержались - 0
Лидер ГА – Наишевская Анастасия 8б класс
· За – 21
· Против - 0
· Воздержались - 0
Лидер ИМ – Карамянц Артур 11 класс
· За – 21
· Против - 0
· Воздержались - 0
Лидер ЛР – Иодис Анастасия 8б класс
· За – 21
· Против - 0
· Воздержались - 0
2. Выбрали куратора первичного отделения РДШ – Кощеева Светлана Александровна, педагог-организатор
· За – 21
· Против - 0
· Воздержались - 0